
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 26 de Fevereiro de 2013 – Diário Oficial Eletrônico– ANO II | Nº 024 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano II www.piracema.mg.gov.br   Página 1 
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA 060/2013 

 

ATO DE NOMEAÇÃO EM CARGO EFETIVO                          
Adilson Washington Greco, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso 
de suas atribuições e com base na Lei Complementar nº 13/2011, de 
04.11.2011, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos Civis 
do Município de Piracema, Lei Complementar nº 014/12, de 
15.02.2012, Planos de Cargos e Salários do Município de Piracema, e 
tendo em vista o resultado final do Concurso Público nº 001/2012, 
realizado por este Município em  16/09/2012 e homologado através do 
Decreto nº 218/2012, de 22.10.2012; Considerando a desistência tácita 
da candidata Flaviane Tereza de Jesus Santos, cargo de Técnico de 
Enfermagem, símbolo 14, nomeado pela Portaria 29/13-RH de 
04.01.2013; RESOLVE: Art. 1º - Nomear o candidato abaixo 
relacionado, obedecendo a ordem de classificação, para o seguinte 
cargo:  CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM Símbolo 14  - 
AMANDA LUCIANE CHAGAS RIBEIRO Nº de inscrição: 000357. 
Art. 2º - O candidato ora nomeado deverá apresentar a documentação 
exigida no Edital de Concurso e estar apto, mediante atestado médico, 
para ser empossado no cargo. Art. 3º - Revogam-se as disposições em 
contrário, em especial a Portaria 29/13-RH de 04.01.13. Registre-se. 
Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 26 de 
fevereiro de 2.013. Adilson Washington Greco Prefeito Municipal. 

                            

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Piracema, Estado de Minas Gerais,  no uso de 

suas atribuições legais, através de seu Departamento de Administração 

e Recursos Humanos,  CONVOCA  a Sra. HELENILDA DE ANDRADE 

CAMPOS SANTOS, CPF: 917.702.546-68 para exercer as funções de 

Técnico Enfermagem -PSF,  tendo em vista a homologação do edital 

de credenciamento nº 001/2013   em 15/02/2013. A Sra. Helenilda de 

Andrade Campos Santos, deverá apresentar obrigatoriamente os 

documentos constantes no item 8 da alínea VIII do edital de 

credenciamento nº 001/2013, ao  Departamento de Administração e 

Recursos Humanos, em até dois dias úteis para efeito de contratação. 

Prefeitura Municipal de Piracema, 26 de fevereiro de 2.013. Eliane 

Cristina Lara Resende Silva Responsável pelo Dep. Adm. Recursos 

Humanos. 

 
____________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 

                         

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
ATO DE CONVOCAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Piracema, Estado de Minas Gerais,  no uso de 

suas atribuições legais, através de seu Departamento de Administração 

e Recursos Humanos,  CONVOCA  a Sra. CARMOLIZETH REIS, CPF: 

066.609.546-94 para exercer as funções de Técnico Enfermagem -

PSF,  tendo em vista a homologação do edital de credenciamento nº 

001/2013   em 15/02/2013. A Sra. Carmolizeth Reis, deverá apresentar 

obrigatoriamente os documentos constantes no item 8 da alínea VIII do 

edital de credenciamento nº 001/2013, ao  Departamento de 

Administração e Recursos Humanos, em até dois dias úteis para efeito 

de contratação. Prefeitura Municipal de Piracema, 26 de fevereiro de 

2.013. Eliane Cristina Lara Resende Silva Responsável pelo Dep. Adm. 

Recursos Humanos. 

 

 
____________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2013-02-26T14:43:15-0300
	Adilson Washington Greco




